EDITAL N.º 08/2022 - PROE/DED/UEMS, DE 09 DE MARÇO DE 2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS UAB

A Pró-Reitoria de Ensino, a Diretoria de Educação a Distância e a Coordenação da Universidade
Aberta do Brasil, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul; no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com a Portaria CAPES no 183, de 21 de outubro de 2016; Portaria
CAPES no 15, de 23 de janeiro de 2017; Instrução Normativa CAPES no 2, de 19 de abril de
2017; Portaria CAPES no 102, de 10 de maio de 2019, Lei Federal nº 10.741/03 e Portaria UEMS-
PROE nº 004, de 28 de janeiro de 2021; torna pública a Lista do Resultado Final, com vista à
seleção  de  candidatos(as)  para  o  preenchimento  de  vagas  e  cadastro  reserva  de  Tutoria
Presencial e Professoresa(as) Formadores(as), bolsistas UAB, abertas pelo Edital N.º 001/2022 -
PROE/DED/UEMS, de 14 de janeiro de 2022, mediante as condições estabelecidas neste Edital e
demais disposições legais.

1. DA LISTA DO RESULTADO FINAL

1.1. A Lista do Resultado Final, por Classificação e por Função, encontra-se no Anexo I deste
Edital.

Dourados-MS, 9 de março de 2022.

Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino – (PROE/UEMS)

Frederico Fonseca Fernandes
Diretor de Educação a Distância - (DED/UEMS)

MARIA JOSE DE JESUS
ALVES
CORDEIRO:27190960163

Assinado de forma digital por
MARIA JOSE DE JESUS ALVES
CORDEIRO:27190960163
Dados: 2022.03.08 14:33:41 -04'00'

ANEXO I - LISTA DO RESULTADO FINAL

(EDITAL N.º 08/2022 - PROE/DED/UEMS, DE 09 DE MARÇO DE 2022)

1. Lista do Resultado Final:

I -  Função: Tutor Presencial

Polo Curso Documento
de
Identificação

Candidato Pontuação Público

1 Costa
Rica

Ciências
Sociais

000.626.334
SSp/MS

Rosemeire Faustino de
Oliveira

335 externo

2
Costa
Rica

Ciências
Sociais

663204 Lucineide Maria Miranda 251 externo

II -  Função: Docente Formador

Disciplina Documento
de
Identificação

Candidato Pontuação Público

1 Terceiro Setor 478.609
SSP/MS

Moisés Centenaro 762 UEMS

2 Terceiro Setor 001.602.678
SSP/MS

Vitor Hugo Rinaldini Guidotti 544 Externo

3 Terceiro Setor 000885680
SEJUSP/MS

Devanildo Braz da Silva 436 Externo

4 Terceiro Setor 2682139
IIGP/MS

Claudia Vera da Silveira 325 Externo

5 Terceiro Setor 7915207
SDS/PE

Renan Oliveira Regis 322 Externo

6 Terceiro Setor 6234960 P civil Alessandra Sagica Gonçalves 306 Externo

7 Terceiro Setor 1184513
SSP/MS

Leoncio Elidio dos Santos
Junior

296 Externo

8 Terceiro Setor 26113579x
SSP/SP

Sérgio Ricardo Gaspar 294 Externo

1 Etnologia
Brasileira

02605615323
Detran/MS

Carla Fabiana Costa Calarge 432 UEMS

1 Introdução ao 5.627.233-0 Ailton de Souza 702 UEMS

Pensamento
Político

SSP-PR

2 Introdução ao
Pensamento
Político

02605615323
Detran/MS

Carla Fabiana Costa Calarge 432 UEMS

3 Introdução ao
Pensamento
Político

41464909-6
SSP-SP

Fabrícia Carla Viviani 1004 Externo

4 Introdução ao
Pensamento
Político

7480982 SDS-
PE

Bruno Ferreira Freire Andrade
Lira

611 Externo

5 Introdução ao
Pensamento
Político

926335
SSP/MS

Gilson Carlos Visu 490 Externo

6 Introdução ao
Pensamento
Político

001.730.918
SEJUSP - MS

Evally Solaine de Souza
Rodrigues

302 Externo

1 Sociedade e
Ambiente

5.627.233-0
SSP-PR

Ailton de Souza 702 UEMS

2 Sociedade e
Ambiente

656718
SEJUSP - MS

Ilsyane do Rocio Kmitta 893 Externo

3 Sociedade e
Ambiente

926335
SSP/MS

Gilson Carlos Visu 490 Externo

4 Sociedade e
Ambiente

001554383
SSP/MS

Marcelo Matias de Almeida 390 Externo

5 Sociedade e
Ambiente

9.389.207-0
SSP/PR

Samanta Elisa Martinelli 356 Externo

6 Sociedade e
Ambiente

001.886.662
SSP/MS

Caio Cezar Pedrollo Machado 338 Externo

7 Sociedade e
Ambiente

6234960 P civil Alessandra Sagica Gonçalves 306 Externo

8 Sociedade e
Ambiente

001.730.918
SEJUSP - MS

Evally Solaine de Souza
Rodrigues

302 Externo

9 Sociedade e
Ambiente

001.807.182
SSP/MS

Thaynara Davalo Centurião 238 Externo

1 Economia
Política

7.242.363-1
SESP/PR

Cláudia Heloiza Conte 608 UEMS

2 Economia
Política

41464909-6
SSP-SP

Fabrícia Carla Viviani 1004 Externo

3 Economia 656718 Ilsyane do Rocio Kmitta 893 Externo

Política SEJUSP - MS

4 Economia
Política

7480982 SDS-
PE

Bruno Ferreira Freire Andrade
Lira

611 Externo

5 Economia
Política

259.979
SSP/MS

Leila Cristina Gonçalves de
Oliveira

478 Externo

6 Economia
Política

001.602.678
SSP/MS

Vitor Hugo Rinaldini Guidotti 544 Externo

7 Economia
Política

000885680
SEJUSP/MS

Devanildo Braz da Silva 436 Externo

8 Economia
Política

001554383
SSP/MS

Marcelo Matias de Almeida 390 Externo

9 Economia
Política

9.389.207-0
SSP/PR

Samanta Elisa Martinelli 356 Externo

10 Economia
Política

001.886.662
SSP/MS

Caio Cezar Pedrollo Machado 338 Externo

11 Economia
Política

2682139
IIGP/MS

Claudia Vera da Silveira 325 Externo

12 Economia
Política

7915207
SDS/PE

Renan Oliveira Regis 322 Externo

13 Economia
Política

1184513
SSP/MS

Leoncio Elidio dos Santos
Junior

296 Externo

14 Economia
Política

26113579x
SSP/SP

Sérgio Ricardo Gaspar 294 Externo

		2022-03-09T11:52:38+0000
	1014:Client Cert